CÂMARA DE VEREADORES DE LUCIANÓPOLIS

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Lucianópolis - SP

INDICAÇÃO Nº 09/2022

(VEREADORA LIDIANE FERREIRA LIMA SALES)

Assunto: Indica ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, nos termos do

artigo 108 do RICM, que, estude, junto ao Departamento de Finanças e de

Obras, a possibilidade construir uma Fonte Luminosa na Praça da Bíblia,

localizada no Núcleo Habitacional Belmiro Jorge Amaro.

JUSTIFICATIVA

A indicação visa atender reinvindicações da população local para que o Poder

Executivo dê mais atenção ao local.

Acreditamos que uma fonte trará mais elegância, valorização imobiliária da região e

poderá reaquecer economicamente o entorno da praça, com o empreendedorismo e instalações de

trailers e praça de alimentação.

Sendo o exposto, esperamos o devido atendimento.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2022.

LIDIANE FERREIRA LIMA SALES
VEREADORA